
 

SKÄRHOLMENS STADSDELSFÖRVALTNING 
BARN, UNGA OCH FRIT ID 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 1 (3) 

2010-03-08 

 

Box 503, 127 26 Skärholmen. Måsholmstorget 3, plan 3 

Telefon 08-508 24 000. Fax 08-508 24 480 

marita.gullstrand@skarholmen.stockholm.se www.stockholm.se 
 

Handläggare: Marita Gullstrand 

Telefon: 08-508 24 415, 076-12 24 415 

 

Till 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

Förslag till inrättande av specialverksamhet 

för förskolebarn med 
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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. En specialverksamhet för förskolebarn med 

autism/autismspektrumstörning inrättas i förskolan Björksätravägen 53, 

med start 2010-08-23. 

2. Verksamheten skall vara stadsdelsövergripande och i första hand erbjudas 

till förskolebarn, folkbokförda inom Skärholmens stadsdel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Britt-Marie Stenborg          Birgitta Thulén  

Vikarierande stadsdelsdirektör        Verksamhetschef 
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Bakgrund 

En ökning har skett av barn med svårigheter inom autism/autismspektrum området 

inom vår stadsdel. Generellt sätt har kunskapen ökat, men trots det kan det ändå 

vara svårt att tillgodose barnens behov inom den ordinarie förskoleverksamheten, 

då dessa barn är i behov av specialkunskaper inom autism, som kan vara svåra att 

upprätthålla och vidareutveckla inom våra förskoleenheter och avdelningar. En 

placering inom specialverksamheter har varit, och är den bästa lösningen för barn 

med stora behov och som är personalkrävande. Ofta har behoven varit större än 

tillgången, vilket ledde till att en arbetsgrupp utsågs i juni 2009, med uppdrag att 

undersöka behovet av att eventuellt starta en specialverksamhet för målgruppen 

inom Skärholmens stadsdelsförvaltning. 

 

Sammanfattning 

Då Skärholmens stadsdel inte har någon egen verksamhet för målgruppen, har det 

varit nödvändigt att vända sig till andra stadsdelar och kommuner, för att i mån av 

plats avtala om eller köpa plats, inom specialverksamhet för barn med diagnos 

inom autism/autismspektrum området. Kostnaden för dessa platser är generellt 

väldigt höga. Kartläggningen som arbetsgruppen gjort under hösten visar att det 

finns underlag för att starta en egen specialverksamhet. Enligt Autism Center för 

små barn i Stockholm sker en kontinuerlig ökning av remisser och inskrivna barn 

hos dem. De är, precis som arbetsgruppen och förskolans ledning, övertygade om 

att det för vissa barn kommer att behövas specialverksamheter, med goda 

kunskaper om autism och med möjligheter till miljöanpassning som barnen 

behöver.   

 

Arbetsgruppen är överens om att den befintliga förskoleverksamheten i 

Skärholmens stadsdelsförvaltning, behöver kompletteras med en verksamhet för 

barn med svårigheter och diagnos inom autism/autismspektrum området, och 

förordar därför att en sådan verksamhet inrättas. Verksamheten ska vara 

övergripande och i första hand erbjudas förskolebarn folkbokförda i Skärholmens 

stadsdelsförvaltning. Verksamheten ska ligga nära eller helst vara integrerad i 

vanlig förskola, för att barnen i denna verksamhet ska få möjlighet att träffa andra 

barn, och för att underlätta för familjer med flera förskolebarn.  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

En specialverksamhet för förskolebarn med autism/autismspektrumstörning 

inrättas i förskolan Björksätravägen 53, med start 2010-08-25. Vi planerar att 

bygga till förskolan, för att ge plats till specialverksamheten. Verksamheten startar 
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i befintliga lokaler. Om det under en övergångsperiod uppstår brist på platser i 

ordinarie förskoleverksamhet i Sätra på grund av detta, erbjuds förskoleplatser 

inom Skärholmens stadsdelsförvaltning. Om det skulle inträffa, kommer 

föräldrarna att informeras om att det är en tillfällig lösning och att de, snarast 

möjligt, kommer att erbjudas plats i Sätra. 

 

Bilagor 

1. Förslag till specialverksamhet för barn med autism 

2. Protokoll från MBL förhandling 
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